BỘ Y TẾ

Số:           /BYT-TT-KT
V/v phối hợp cung cấp tư liệu, tài

liệu, hiện vật trưng bày tại Phòng

truyền thống ngành y tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2022

Kính gửi: (Theo danh sách đính kèm)

Thực hiện kế hoạch tổ chức chuỗi hoạt động truyền thông kỷ niệm Ngày

Thầy thuốc Việt Nam (27/2/2022), Bộ Y tế tổ chức sưu tầm, thu thập tư liệu, tài

liệu, hiện vật,... của ngành y tế qua các thời kỳ để trưng bày tại Phòng truyền

thống của ngành y tế, Bộ Y tế, 138A Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội. Đây là việc làm

có ý nghĩa trong công tác truyền thông, giáo dục truyền thống lịch sử lòng yêu

ngành, yêu nghề cho các thế hệ thầy thuốc nhằm bày tỏ sự tri ân, biết ơn các thế

hệ tiền bối, lãnh đạo của Đảng, Nhà nước, Chính phủ, lãnh đạo ngành y tế, các thế

hệ thầy thuốc đã hi sinh cống hiến cho sự nghiệp chăm sóc và bảo vệ sức khỏe

nhân dân.

Để có bức tranh tổng thể và đầy đủ về những trang vàng của ngành y tế

song hành cùng lịch sử phát triển của đất nước, Bộ Y tế trân trọng đề nghị Quý

đơn vị phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Cử cán bộ đầu mối cung cấp tư liệu, tài liệu, hiện vật,... có giá trị lịch sử

do đơn vị đang quản lý.

2. Rà soát và cung cấp danh sách các tư liệu, tài liệu, hiện vật,... theo hướng

dẫn Phụ lục 1 đính kèm trước ngày 12/02/2022; chuyển về lưu trữ trong Phòng

Truyền thống ngành y tế tại Bộ Y tế (trong đó, bao gồm cả các tư liệu, tài liệu,

hiện vật,... trưng bày trong dịp 27/02/2022) trước ngày 14/02/2022.

Thông tin xin liên hệ: Vụ Truyền thông và Thi đua, khen thưởng, Bộ Y tế. Số

điện thoại: 024.62827979; Chị Nguyễn Thị Yến, Phó trưởng phòng Kế hoạch tổng

hợp, Trung tâm Truyền thông giáo dục sức khỏe trung ương. Số điện thoại:

0986.475.390.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Trung tâm TTGDSKTW (để thực hiện);

- Văn phòng Bộ (để phối hợp);

- Lưu: VT, TT-KT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Thuấn

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
0/

02
/2

02
2

13
:5

6:
30

DANH SÁCH ĐƠN VỊ GỬI CÔNG VĂN

(Ban hành kèm theo công văn số:        /BYT-TT-KT ngày     tháng     năm 2022)

1. Cục Quân y, Bộ Quốc phòng.

2. Cục Y tế, Bộ Công an.

3. Bệnh viện Trung ương 108, Bộ Quốc Phòng

4. Bệnh viện Hữu nghị Việt - Đức

5. Bệnh viện Bạch Mai

6. Bệnh viện Chợ Rẫy

7. Bệnh viện K

8. Bệnh viện E

9. Bệnh viện Mắt Trung ương

10.  Bệnh viện Hữu Nghị

11. Bệnh viện Phụ sản Trung ương

12. Bệnh viện đa khoa Trung ương Huế

13.  Trường Đại học Y Hà Nội

14.  Trường Đại học Dược Hà Nội

15. Viện Vệ sinh dịch tễ trung ương

16.  Viện Pasteur Nha Trang

17.  Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh

18.  Nhà Xuất bản Y học

19.  Trung tâm Truyền thông giáo dục sức khỏe Trung ương.

20. Sở Y tế Nghệ An

21. Sở Y tế Hà Tĩnh

22. Sở Y tế Hà Nội

23. Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh

24. Sở Y tế Hưng Yên

25. Sở Y tế Nam Định

26. Sở Y tế Hải Phòng

27. Sở Y tế Thái Bình

28. Sở Y tế Thanh Hóa

29. Sở Y tế Yên Bái

30. Sở Y tế Cao Bằng

31. Sở Y tế Bắc Kạn

32. Sở Y tế Bắc Ninh

33. Sở Y tế Bắc Giang

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
0/

02
/2

02
2

13
:5

6:
30

Phụ lục 1.

DANH MỤC CUNG CẤP DANH SÁCH

CÁC TƯ LIỆU, TÀI LIỆU, HIỆN VẬT

STT Nội dung Kích thước Tình trạng Hình ảnh Nguồn

1 Ảnh Bác Hồ đến

thăm Bệnh viện ABC

ngày… tháng…

năm…

10cm x 6cm Ảnh gốc,

chất lượng

tốt

Link tải file Bệnh viện

lưu trữ

2 Ảnh chụp Ban Bí thư,

Bộ Chính trị, Chính

phủ đến thăm đơn vị

ngày…tháng…năm…

… Ảnh gốc,

chất lượng

tốt

Link tải file …

3 Ảnh Bộ trưởng chụp

với Viện ABC

ngày… tháng…

năm…

… Ảnh gốc Link tải file Gia đình

Bộ trưởng

tặng lại

4 Bộ dao mổ của GS…

thời kỳ chống Mỹ

năm…

… Bản gốc Ảnh chụp

hiện vật

Mượn từ

Trường Đại

học Y…

5 Mô hình máy phát

điện

… Phục chế Ảnh chụp

hiện vật

6 Ảnh tập thể… 20cmx

26cm

Scan, chụp

lại

Ảnh chụp

hiện vật

7 Quyết định thành

lập…

A4 Bản sao Ảnh chụp

hiện vật

Cục Văn

thư Lưu trữ

Nhà nước

8 Sách …. … Ấn bản Ảnh chụp

hiện vật

Đơn vị biên

soạn và

xuất bản

năm….

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
0/

02
/2

02
2

13
:5

6:
30

		2022-02-10T10:44:09+0700
	Trần Văn Thuấn
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-10T10:49:31+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-10T10:49:37+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-10T10:49:41+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-10T10:49:47+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-10T10:49:54+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-10T10:49:58+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-10T10:50:03+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-10T10:50:09+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!